}r

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ШВР J\Ъ4

о^t 26.|22024

Присутствовали:
Подзорова Е.А.-директор МБОУ <Гимназия им. А.П.Чехова), председатель ШВР;
Никитина Е.В. - заN{. директора по ВР, руководитель ШМО KJIaccHbIx р}ководителей;
Плотникова Т.А. - советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями, секретарь ШВР;
Кулряшов Д.В. - педагог-психолог, советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественньIми объединениями
Труш Е.А. - социЕlльный педагог;
Махнёв Е.В. - руководитель ШСК <Эдельвейс>;
Можаева Н.С. - педагог-библиотекарь;
Гедыма Ю.С. - вожатаJI;
Подзоров Р.В. - специалист муниципаJIьного отделения <.Щвижение Первых> г. Зверево;
Фошина К.В. - родитель, председатель Управляющего совета;
Юсупова Е.С. - председатель муниципаJIьного первичного отделения <rЩвижение первых);
Макарова А. - председатель первичного отделения <,Щвижение первых) МБОУ <Гимназия им
А.П.Чехова>; обучающiшся 9В класса;

Повестка:
1.О выполнении решений предьцуцего заседания Штаба.
2.Занятость учащихся дополнительными зЕlнятиями в период зимних каникул, особенно
несовершеннолетних, состоящих на рЕвличньD( видах г{ета.
3. Безопасность детей в период зимних каникул.
Слушали:

1. Заместителя директора по ВР, Никитину Е.В., об итогах выполнения решений
предыдущего заседания.

2. По второму вопросу выступаJI социаJIьный педагог, Труш Е.А, с информацией по
вопросу сбора данных о нахождении детей (в т. ч. группы риска) в каникуJu{рный
период и о практике проведения мероприятий в данное время.

3. По третьему вопросу выступал Кулряшов !.В., советник директора по воспитанию с
информацией о проведении инструктажа в зимний период в том числе через интернет-
челендж с целью охвата большей аудитории и популяризации данной темы.

Решение:
l. По второму вопросу принято решение о составлении подборки возможньD(

мероприятий в каникулярный период и о ходатайстве директору школы о

предоставлении отгулов педагогам, задействованньIм в организации досуга детей
группы риска в каникулярный период.

2. По третьему вопросу принято решении о добавлении к классическому инструктажу
обучающихся новой формы - интернет-челенджа.

il

Р,

t

F Председатель ШВР
Секретарь ШВР

/Подзорова Е.А.
/Плотникова Т.А.

ry
ч